
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Conforme Legislação Municipal
                   

www.novaindependencia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Independência garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.novaindependencia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Independência, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova 
Independência poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
novaindependencia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
novaindependencia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Independência
CNPJ 44.430.429/0001-94
Rua Arthur Lino de Alencar, 01 - Centro
Telefone: (18) 3744-9990
Site: www.novaindependencia.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

Câmara Municipal de Nova Independência
CNPJ 55.752.042/0001-70
Rua Manuel Rodrigues dos Santos, 125
Telefone: (18) 3744-1300
Site: www.cmnindependencia.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Portarias 2 ...................................................................................... 

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023                                                  Ano III | Edição nº 405                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano III | Edição nº 405 Página 2 de 2

Município de Nova Independência - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 50, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

“ E S T A B E L E C E  P O N T O
FACULTATIVO NAS  REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS  NOS DIAS
26 DE DEZEMBRO DE 2023 E 02
DE JANEIRO DE 2024”.

O  Sr.  FERNANDO  MACCHI  SANTANA,  Prefeito
Municipal de Nova Independência, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, conferidas através da Lei
Orgânica.

Considerando  as  fest iv idades  alusivas  as
comemorações  de  Natal  e  Fim  de  Ano,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  considerado  ponto  facultativo  nas

repartições públicas municipais os dias 26 de dezembro de
2023, e o dia 02 de janeiro de 2024 com retorno normal
das atividades nos dias posteriores ao permissivo.

Art. 2º  O disposto no art.  1º deste Decreto não se
aplica aos servidores que exerçam atividades consideradas
de  natureza  essencial,  os  quais  ficarão  sujeitos  ao  horário
de  expediente  estabelecido  pelo  seu  dirigente,  para  o
funcionamento  dos  respectivos  órgãos  da  Administração
Direta e Indireta.

Parágrafo único - Competirá aos dirigentes máximos
dos órgãos e entes da Administração Direta e Indireta, em
suas  respectivas  áreas  de  competência,  assegurar  a
adoção de escala de horário, previamente definida, a fim de
que seja garantida a continuidade da prestação de serviços
essenciais.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Independência/SP,

na data supra.
FERNANDO MACCHI SANTANA

Prefeito Municipal
Registrado na Secretaria Geral da Prefeitura, publicado

no Diário Oficial do município na data supra.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 34, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  designação  de
comissão  organizadora  do
processo seletivo n° 007/2023 do
município de Nova Independência
– SP, e dá outras providências”.

FERNANDO MACCHI SANTANA, Prefeito do Município

de Nova Independência Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:
Art.  1º  -  Designar  a  Comissão Organizadora  do

Processo  Seletivo  nº  07/2023  do  Município  de  Nova
Independência/SP,  que  será  composta  pelos  seguintes
componentes:

NOME FUNÇÃO CPF

Fernanda Rodrigues Bringel Presidente 321.045.188-57

Fábio Luiz Barreto dos Santos Secretário 277.466.628-70

Karina da Silva Modesto Dantas Membro 272.742.608-98

Parágrafo  Único:  A  Comissão  Organizadora  terá  a
responsabilidade  de  organizar,  zelar  e  cumprir  as
determinações do respectivo Edital do Processo Seletivo, da
Lei  Orgânica  Municipal,  bem como todas  as  legislações
aplicadas ao processo.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, na data supra.

FERNANDO MACCHI SANTANA
Prefeito do Município

Registrado na Secretaria Geral desta Prefeitura na data
supra e em sua forma digital no Site e no Diário Oficial do
Município.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias



		2023-12-19T20:18:36+0000




